АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14.08.2013

 № 409

Об установлении норматива времени для оказания
скорой медицинской помощи Муниципальным
бюджетным учреждением здравоохранения Бакчарской
центральной районной больницей

В соответствии с Приказом Минздравсоцразвития РФ от 01.11.2004 № 179 «Об утверждении
Порядка оказания скорой медицинской помощи» (в ред. Приказов Минздравсоцразвития РФ от
02.08.2010 № 586н, от 15.03.2011 № 202н, от 30.01.2012 № 65н) и в целях организации
медицинской помощи населению в населенных пунктах Бакчарского района исходя из различной
удаленности от Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения Бакчарской
центральной районной больницы (далее – Учреждение)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Главному врачу Учреждения (Н.А. Мазур):

1.1. Организовать оказание скорой медицинской помощи населению Бакчарского района
1.2. Установить норматив времени  для оказания скорой медицинской помощи населению

Бакчарского района с учетом транспортной доступности от отделения скорой
медицинской помощи:

- с. Бакчар –д. Вавиловка – 20 минут
- с. Бакчар – д. Первомайск (с. Чернышевка , с. Большая Галка, д. Сухое)– 40 минут
- с. Бакчар -  с. Богатыревка (д. Панычево, с. Поротниково, д. Чумакаевка, д. Полынянка) –
60 минут
- с. Бакчар – д. Пчелка  (д. Хуторское) – 2 часа
- с. Бакчар – с. Подольск – 1 час 20  минут
- с. Бакчар - п. Плотниково – 2 часа 40 минут
- с. Бакчар - с. Бородинск – 3 часа  20 минут
- с. Парбиг – п. Кедровка – 40 минут
- с. Парбиг – с. Новая Бурка (с. Кенга) – 1 час 40 минут
- с. Парбиг – с. Высокий Яр – 1 час 20 минут
- с. Парбиг – д. Крыловка – 2 часа

2. Ответственность за выполнение настоящего постановления возложить на главного
врача Учреждения (Н.А. Мазур).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района  _________________  Д.В.Донской